

CW-bullen den 5 augusti 2023

de SK0HSC/2 SMHSC CW bulletin stn, op is Peter SM2CEW

= =

Idag den 5 augusti firar vi hattens dag genom att de som bär hatt lyfter på hatten. Hattar har funnits länge i alla varianter, både för damer och herrar. Den skojigaste är väl ändå foliehatten som pryder huvudet på dem som inte litar på någon eller som tror alldeles för starkt på något som också är farligt.

Bulle-op kör idag barhuvat eftersom det meteorologiskt faktiskt fortfarande är sommar hi

= =

Bullen gjorde lite research häromdagen i ett annat ärende och ramlade då på information om vem som var den första kvinnliga telegrafisten i Sverige. Hon hette Elfrida Andree, född 1841 i Visby stadsförsamling, Gotlands län. Elfrida var förutom telegrafist även tonsättare, dirigent och domkyrkoorganist.

Här känns det som om den gamla utsagan stämmer som säger att ifall man är musikalisk så passar man bra som gnist.

Initialt var yrket telegrafist stängt för kvinnor. Elfridas far skrev 1860 till Kunglig Majestät och undrade om Elfrida kunde få anställning vid en telegrafstation. Svaret blev nej från Kunglig Majestät kom med förklaringen att en ensam kvinna inte skulle jobba bland så många män.

Dessutom krävdes av telegrafisten att kunna vandra miltals till fots längs linjerna, i vilket väder som helst, för att felsöka trådarna klättrades på en 8 till 10 alnars hög stege. Och med en kvinna som telegrafist skulle utlandets förtroende till oss svenskar möjligen minskas sa kungen.

År 1862 skrev Elfrida själv till kungs och framhöll att hon ville öppna en ny, aktningsvärd yrkesbana för kvinnor. Avslag igen!

Dock, i maj 1864 utfärdade Telegrafstyrelsen nya regler som även medgav anställning av kvinnor som telegrafister. Samma år hölls en kurs för blivande telegrafister och där fanns Elfrida med som elev. Hon fick sedan anställning vid Telegrafverket 1865 och stannade i två år för att därefter byta bransch och få anställning som Sveriges första kvinnliga domkyrkoorganist.

Bullen tänker på alla duktiga kvinnliga gnistar som följt i Elfridas spår genom åren. Vilken tur att hon bröt mark för dem och inte gav sig med dubbla nej från den populära kung Karl den femtonde, även kallad Kron-Kalle! Han gav sig ju till slut hi

= =

I senaste QTC läser i Håkan SM5OCKs förnämliga CW-spalt om McDonalds Pendograph, en halvautomatisk nyckel av annorlunda design.

Buggens pendel med sin vikt sitter vertikalt istället för horisontellt. Nuförtiden finns modernare varianter av samma vertikala modell, exempelvis Vizkey som tillverkas i USA. Den finns också i en variant som istället för att vika av uppåt istället böjer av 90 grader åt sidan med sin pendlande vikt.

Bullen kliar sig i huvudet, har svårt att se varför tillverkarna av buggar ska göra nittiogradare på pendelns arm när det finns tydliga bevis på att Vibroplex koncept med rak arm och pendeln längs fram fungerar utmärkt.

Men det kanske är som med bilen Citroen, varför göra som alla andra när man kan tillverka något på franskt vis istället hi

= =

Avslutningsvis,

Kron-Kalle var en poppis kung fram till 1872, hos oss är CW Kung än idag!

= =

Det var allt för dagen, tack alla lyssnare och 73/77 till er alla

Nu dags för QNX?